

KURIA METROPOLITALNA ŁÓDZKA

Wydział Duszpasterstwa

90-458 Łódź, ul. ks. I. Skorupki 3

wd@archidiecezja.lodz.pl

WD-461-35/2024

KOMUNIKATY KURII METROPOLITALNEJ ŁÓDZKIEJ

do przekazania wiernym w niedzielę 15 września 2024 r.

- 1. Rekrutacja do Studium Organistowskiego w roku akademicki 2024/25** odbędzie się **16 września** 2024 r. od godz. 17.00 w siedzibie Studium, ul. Zgierska 123. Celem *Studium Organistowskiego* jest przygotowanie do wykonywania funkcji organisty kościelnego. Zajęcia realizowane są w cyklu **5-letnim**. W indywidualnych przypadkach kandydat może być przyjęty na rok wyższy. Dotyczy to także już zatrudnionych organistów, którzy chcieliby podnieść swoje kwalifikacje muzyczno-liturgiczne. Informacje u duszpasterzy, na stronie Archidiecezji Łódzkiej i Studium.
- 2. XIII. Wojewódzkie Święto Pszczoly**, czyli pszczelarskie dożynki, odbędą się **22 września** w parafii pw. Św. Ap. Piotra i Pawła w Łodzi (ul. Nawrot 104). O **godz. 10.00** Msza św., a po niej wykłady i kiermasz produktów pszczelich.
3. Zapraszamy wszystkich młodych na **spotkanie zatytułowane *Tu i teraz***. Będzie to wieczorne uwielbienie Jezusa śpiewem i modlitwą, poprzedzone konferencją i świadectwami. Odbędzie się ono **28 września o godz. 19.00 w parafii Parzno**. Więcej informacji na stronie Archidiecezji Łódzkiej, na fanpejdżu Łódź Piotrowa – Młodzi WDoMu na Facebooku (www.facebook.com/mlodziwdomu) oraz stronie Parafii Parzno (<https://parafiaparzno.com>).
4. Z inicjatywy kard. Grzegorza Rysia powstaje w naszej Archidiecezji **Szkoła Liturgii**. Jej celem jest upowszechnianie wiedzy liturgicznej, aby każdy mógł lepiej rozumieć liturgię i czerpać z niej dla osobistego wzrastania. **Wykłady** będą się odbywać w Wyższym Seminarium Duchownym w Łodzi, w formie **comiesięcznych zjazdów od września do czerwca**. Zainteresowanych odsyłamy do strony www.szkolaliturgii.pl.
5. Zapraszamy do udziału w kolejnej edycji **Ekumenicznej Szkoły Biblijnej** w Łodzi. Tematem tegorocznych zajęć jest: *Królestwo Boże w nauczaniu Jezusa – przypowieści i metaforyczne obrazy*. Wykłady będą realizowane w formie zjazdów jeden raz w miesiącu **od października do czerwca**. Szczegóły na stronie www.ekumenicznaszkolabiblijna.pl.

do przekazania wiernym w parafiach łódzkich

6. Zgodnie z radziecko-niemieckim porozumieniem zawartym w tajnym protokole paktu Ribbentrop-Mołotow 17 września 1939 roku Związek Radziecki zaatakował Polskę. Z racji 85. rocznicy tych wydarzeń oraz obchodzonego **Dnia Sybiraka** zapraszamy do **bazyliki archikatedralnej** w Łodzi we wtorek **17 września o godz. 12.00** na Mszę św., by uczcić pamięć o bohaterskich obrońcach naszej Ojczyzny i oddać hołd Rodakom zesłanym na Syberię, do Kazachstanu czy Rosji.
7. **Żeńskie Zgromadzenia zakonne** Archidiecezji Łódzkiej zapraszają wszystkich chętnych do udziału w **Grze Miejskiej** organizowanej na terenie Łodzi w **sobotę 28 września** br. Więcej informacji na plakatach, na Stronie Archidiecezji Łódzkiej i na Facebooku.

do informacji Księży

8. Duszpasterstwo Ministrantów zaprasza na **kurs lektorski**. Pierwszy zjazd odbędzie się **12 października** br. o **godz. 10.00** w Wyższym Seminarium Duchownym w Łodzi.

Przystąpić do niego mogą ministranci od klasy VIII Szkoły Podstawowej. Kandydaci powinni posiadać pisemną, pozytywną opinię Księdza Proboszcza. Błogosławieństwo nowych lektorów planowane jest w marcu 2025 r. w archikatedrze łódzkiej. Na kurs można się zgłosić mailowo: slo.archidiecezja.lodz@gmail.com lub telefonicznie 508-816-084. Całkowity koszt kursu wynosi 60 zł.

Informujemy także, że w tym roku formacyjnym odbędzie się **kurs ceremoniarza**. Rozpocznie się on po zakończeniu kursu lektorskiego (**marzec 2025 r.**) i zakończy błogosławieństwem nowych ceremoniarzy w czerwcu 2025 r. Bliższe informacje zostaną przesłane w późniejszym terminie.

9. Kard. Grzegorz Ryś zaprasza wszystkich proboszczów oraz wszystkich zainteresowanych kapłanów, na **spotkanie pt.: „Przyszłość Parafii”**, które odbędzie się **27 września 2024 r.** w dużej auli Wyższego Seminarium Duchownego w Łodzi w **godz. 10.00-13.15**.

10. Kard. Grzegorz Ryś zaprasza księży na **Kurs Proboszczowski**. Zaproszeni są **wszyscy prezbiterzy**, zarówno ci, którzy chcieliby zostać proboszczami jak i proboszczowie, którzy chcą pogłębić swoją wiedzę dla lepszego wykonywania swoich obowiązków. **Zgłoszenia** należy kierować do Kurii Archidiecezji Łódzkiej osobiście (ul. Ks. I. Skorupki 1) lub telefonicznie (42 66-48-728) **do 18 września** br. Kurs rozpocznie się **21 września 2024 r.** o godz. 10.00 w auli przy ul. Ks. I. Skorupki 3, będzie trwał **cztery semestry** i zakończy egzaminem proboszczowskim.

Tematyka zajęć uwzględnia aktualne potrzeby dotyczące właściwego przygotowania prezbiterów do pełnienia urzędu proboszcza. Kursanci będą mieć zajęcia z duszpasterstwa, psychologii społecznej, współczesnych zagrożeń duchowości, finansów i rachunkowości, zagadnień prawnych i kancelaryjnych, sztuki sakralnej i konserwacji zabytków. Ponadto poznają ogólne założenia dotyczące programów i finansów unijnych.

11. Ośrodek Konferencyjno-Rekolekcyjny Archidiecezji Łódzkiej w Porszewicach zaprasza na **rekolekcje kapłańskie**:

I. Termin: **21-24.10.2024** – „Z martwych wstanie. O Dawidzie w nas.”
Prowadzący: bp Artur Ważny; Zespół KEP ds. Nowej Ewangelizacji
SESA Żary „Syn Dawida”; Fundacja Składak
Więcej informacji: www.uroczyskoporszewice.pl
Zapisy: <https://forms.gle/Yu41fvMSwyFcYGCdA>

II. Termin: **04-07.11.2024**
Prowadzący: bp Łukasz Buzun
Więcej informacji: www.uroczyskoporszewice.pl
Zapisy: <https://forms.gle/2ynqTSE2yR5hrNXt6>

III. Termin: **11-14.11.2024** – „Nie zaniedbuj w sobie charyzmatu!”
Prowadzący: ks. Teodor Sawielewicz – duszpasterz Teobańkologii
Więcej informacji: <https://teobankologia.pl/wydarzenia/porszewice>
Zapisy: <https://forms.gle/8d7fgxAtsiEBjobHA>

12. **Organista poszukuje pracy** na cały etat. Kandydat jest organistą z 20-letnim stażem w zawodzie, ma wykształcenie wyższe muzyczne i liturgiczne, ukończył wydział Muzyki Kościelnej na Wydziale Teologicznym UAM w Poznaniu oraz wydział Edukacji Muzycznej i Dyrygentury Chóralnej na Akademii Muzycznej w Poznaniu. Grał na stałe i na zastępstwach w ponad 100 parafiach w całej Polsce, był też organistą dla Polonii holenderskiej. Preferowane mieszkanie w obrębie parafii. Kontakt: ks. Grzegorz Kopytowski – smk@archidiecezja.lodz.pl

ks. Wiesław Kamiński
PRZEWODNICZĄCY WYDZIAŁU DUSZPASTERSTWA
ARCHIDIECEZJI ŁÓDZKIEJ